337 non tamen hoc vanas effudit carmine voces :  
 338 "Adveniet tibi, Jordanes, properantibus annis,  
 339 adveniet, mihi crede", inquit, "- certissima caelum  
 340 signa dedit nec me delusum oracula fallunt -  
 341 qui te olim Nili supra septemplex ortus,  
 342 supra Indum et Gangen fontemque binominis Istri  
 343 attollet fama, qui te Tiberique Padoque  
 344 praeferet atque tuos astris aequabit honores.  
 345 Cujus in adventu tristes discedere morbi  
 346 corporibus passim incipient ; jam victa repente  
 347 cessabit, turpes squamas maculasque remittet  
 348 dira lues lacerosque elephas effusus in artus  
 349 ulcera sanguineo sistet manantia tabo.  
 350 Quin et letales (dictu mirabile !) febres  
 351 diffugient jussae possessaque membra relinquent ;  
 352 cedet et infestae violentior ira Dianae,  
 353 ira nocens, quae fulminea velut icta ruina  
 354 corpora cum gemitu ad terram prosternit et igni  
 355 interdum, nunc perdere aqua (miserabile visu !)  
 356 festinat : Stygio nimirum armata veneno  
 357 exsuperat vis et spumas agit ore tumentes.  
 358 Nec jam ultra, longo vires minuente veterno,  
 359 tabificus per operta impune vagabitur hydrops,  
 360 exitio obrepens miserorum atque omnia late  
 361 viscera per varios perdet tumefacta dolores.  
 362 Non alias vincit tam crebra silentia linguae  
 363 abrumpent noctem aut toties tenebrasque priores  
 364 excutient oculi, qui numquam sidera, numquam  
 365 ardentem magni viderunt lampada solis.  
 366 Multa quidem majora fide, sed vera, sed ipsos  
 367 quae teneant spectantum oculos, possum ore referre,  
 368 sed propero : ventura tamen mirabitur aetas.  
 369 Cernere erit claudos passim genua aegra trahentes  
 370 firmato subitos extendere poplite gressus ;  
 371 tum nervis labefacta diuque trementia membra  
 372 (quis credat nisi certa meus mihi cantet Apollo ?)  
 373 restringi et validas cum robore sumere vires ;  
 374 atque alius, raptus jussus consurgere lecto,  
 375 haud mora, prosiliet, passuque in templa citato  
 376 contendens, onus ipse humeris portabit : ibi ingens  
 377 clamor et innumerae circum donaria voces  
 378 spectantis populi et rerum novitate paventis.  
 379 Parte alia exstinctam penitus sensuque carentem  
 380 ad sua jam cernes revocari munera dextram,  
 381 nec minus et tacta compesci veste cruorem  
 382 femineum exsanguisque artus pallentiaque ora  
 383 illicet obstructis calefacta rubescere venis ;  
 384 ipsas quin etiam Furias sub Tartara pelli,  
 385 immanes Erebi Furias, tum fessa levare  
 386 pectora vexatosque malis cruciatibus artus ;  
 387 hinc vacuas late impleri stridoribus auras  
 388 Dirarum frustra clamantium ac saeva trementum  
 389 verbera perque cavas conantum evadere nubes.  
 390 Jam deploratis vitam post funera reddi  
 391 corporibus video, jam maestam incedere pompam  
 392 feralemque anteire tubam ; mox gaudia matrum  
 393 insperata patrumque hilares verso ordine fletus  
 394 et circumfusam populis laetantibus urbem.

395 Huic tu nutantes quoties assurgere montes  
 396 et, mirum, insuetas curvare cacumina silvas  
 397 aspicias, quoties humenti in gramine ripae  
 398 aut solantem aestus aut lenes pectore somnos  
 399 carpentem tenui assuesces mulcere susurro !  
 400 Macte tuis merito ripis, macte omnibus undis ;  
 401 ad te deposito properabunt numina fastu  
 402 nudabuntque sacros artus et carmina dicent  
 403 ad numerum, cum tu felix jam flumine sancto  
 404 auctorem rerum divumque hominumque parentem  
 405 (tantus honos, laus tanta tuo, rex maxime, fonti)  
 406 exutum veste accipies atque hospite tanto  
 407 attonitus trepidas hortabere voce Napaeas :  
 408 "Ite citae, date thura pias adolenda per aras,  
 409 caeruleae comites, viridique sedilia musco  
 410 instruite et vitreis suspendite sarta columnis ;  
 411 purpureas miscete rosas, miscete hiacynthos  
 412 liliaque et pulchro regem conspergite nimbo".  
 413 Tunc nomen late clarum Jordanis ad auras  
 414 attollent montes, Jordanem maxima circum  
 415 aequora, Jordanem silvaeque amnesque sonabunt.  
 416 Illa autem humanis quamvis latura ruinis  
 417 auxilium finemque dies, gratissima quamvis  
 418 urbibus adveniat totumque optanda per orbem,  
 419 fluminibus tamen et nostris felicior undis  
 420 (siqua fides, siqua est veri prudentia Proteo)  
 421 ostendet roseos stellis ridentibus ortus,  
 422 quandoquidem non divitias, non quaeret honores  
 423 ille patris decus ac virtus, mortalia postquam  
 424 membra sibi et fragiles jam sponte induxerit artus.  
 425 Non sceptrum invadet Cyri, non Caspia regna  
 426 diripiet, non exuviis Babylona superbam  
 427 eruet aut alto scandet Capitolia curru  
 428 militibus circum et laeto comitante senatu,  
 429 sed maris undisoni tractus et litora longe  
 430 curva secans, media socios sibi quaeret in acta  
 431 dispersosque mari nautas nudosque colonos  
 432 undarum, sinuosa fretis jactare parantes  
 433 retia vexatas aut jam reparare sagenas  
 434 sollicitos, patris ad solium ac sua tecta vocabit.  
 435 Atque ollis jus omne potestatemque medendi  
 436 adjiciet : pellent morbos dentesque retudent  
 437 vipereos Orcique acies ac monstra fugabunt.  
 438 Quin et custodes foribus radiantis Olympi  
 439 praeficiet, servare aditus et claustra jubebit  
 440 aurea ; queis non ulla queat vis saeva nocere  
 441 Eumenidum durique umbrarum obsistere postes.  
 442 Tum sedes passim emeritis duodena per astra  
 443 instituet : distincta suos de more sequetur  
 444 turba duces ; illi leges et sancta vocatis  
 445 jura dabunt, plausu sociorum atque agmine laeti.  
 446 Felices, qui jam cymba remisque relictis  
 447 alta serenati conscendent culmina caeli !  
 448 Praeterea (si certa fides nec vana futuri  
 449 gaudia cognatas etiam spectabimus undas  
 450 Lenaeos verti in latices : ea prima deum rex  
 451 arcana, hos primos per signa ostendet honores  
 452 accepti late imperii ; mirabitur auctus

453       lympha suos, jussa insuetum spumare capaces  
 454       per pateras largeque novum diffundere nectar  
 455       et mensas hilarare et felices hymenaeos.  
 456       Nec semel ille altum remis evectus in aequor,  
 457       cum jam frustrato socios rediisse labore  
 458       accipiet, praeda ingenti ditabit et udos  
 459       squamigerum strata cumulos exponet in alga.  
 460       Iratos etiam fluctus tumidasque procellas,  
 461       miscentesque imo turbatam gurgite arenam  
 462       jamque superjecto mersuras aequore puppim,  
 463       imperio premet increpitans : cadet arduus undae  
 464       impetus atque audisse minantis jussa putares  
 465       Eurosque Zephyrosque et ovantes turbine Coros.  
 466       Quid loquar, ut gemino numerosas pisce catervas  
 467       munere et exiguo Cereris, miserabile vulgus  
 468       matres atque viros pariter per gramina pascet,  
 469       ut jam bisseis redeant fragmenta canistris ?  
 470       Aut intempesta gradiens ut nocte per altum  
 471       libera substrato ponet vestigia ponto  
 472       vixque undas sicco tanget pede ? Scilicet olli  
 473       adnabunt blandae Nereides ; humida passim  
 474       sternent se freta, tum fundo Neptunus ab imo  
 475       excitus, agnoscet dominum positoque tridente  
 476       cum Phorco Glaucoque et semifero comitatu  
 477       prosiliet trepidusque sacris dabit oscula plantis.  
 478       Sed quid ego exili vectus super alta phaselo  
 479       cuncta sequor memorans ? Non si Parnasia Musae  
 480       antra mihi sacrosque aditus atque aurea paurant  
 481       limina, sufficiam ; non si mihi ferrea centum  
 482       ora sonent centumque aerato e gutture linguae  
 483       vocibus exspument agitantem pectora Phoebum,  
 484       laudatos valeam venturi principis actus  
 485       enumerare novoque amplecti singula cantu".  
 486       Haec senior quondam felici pectore Proteus  
 487       vaticinans, ut forte meo diverterat antro,  
 488       praemonuit : nunc eventus stat signa futuri  
 489       expectare. Nitor roseo sed fulsit ab ortu  
 490       clarior et radiis dux praevia matutinis  
 491       Oceani procul extremo se litore tollit  
 492       exoriens Aurora, sinusque induta rubentes  
 493       ante diem citat auricomos ad frena jugales ;  
 494       et jam consuetis tempus me currere ripis  
 495       undantem magnosque lacus et prata secantem  
 496       vorticibus. Viden ut nostros agit impetus amnes  
 497       Jordanemque vocat tumidarum murmur aquarum ? "  
 498       Sic fatus, confestim humeris circumdat amictus  
 499       insolitos, quos pulchrae udis nevere sub antris  
 500       Naiades molli ducentes stamina musco,  
 501       Sidonioque rudes saturantes murice telas  
 502       aurea consperso variarunt sidera limbo.  
 503       Atque ita se tandem currenti reddidit alveo  
 504       spumeus et motas aspergine miscuit undas.  
 505       Hactenus, o superi, partus tentasse verendos  
 506       sit satis ; optatum poscit me dulcis ad umbram  
 507       Pausilypus, poscunt Neptunia litora et udi  
 508       Tritones Nereusque senex Panopeque Ephyreque  
 509       et Melite quaeque in primis mihi grata ministrat  
 510       otia Musarumque cavas per saxa latebras,